
 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 1  

Z á p i s   č. 9 ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov dne 31.1.2024 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program:  
1) Ověření usnášeníschopnosti, schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
3) Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 6.12.2023 do 31.1.2024 
4) Záměr odkoupení pozemku p.č. 1280/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě 
5) Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Tlumačov za rok 2023 
6) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZO Tlumačov za rok 2023 
7) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2455/1 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 
8) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2528 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 
 
 

Různé, diskuse, závěr 
 
 
Ověření usnášeníschopnosti: 
V době zahájení zasedání zastupitelstva obce v 17:00 hodin je na dnešním zasedání přítomno 14 členů ZO, 
což je nadpoloviční účast členů zastupitelstva obce. 
Starosta obce konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 
 
 
Hlasování o programu: pro – 14 
    proti – 0 
    zdržel se – 0 
 
 
Usnesení Z1/09/01/24 
Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 31.1.2024. 
 
 
1. Schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
 
  Jednání zahájil v 17:00 hodin a dále řídil starosta obce Petr Horka. 
  Zapisovatelkou byla pověřena pí Lenka Dědková 
 Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Lenka Odložilíková a Ing. Antonín Jonášek 
 
 

Návrh usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 

Lenku Odložilíkovou a Ing. Antonína Jonáška ze zasedání zastupitelstva obce dne 31.1.2024. 
 
  Hlasování: pro – 12 
   proti – 0 
   zdržel se – 2 (Mgr. Lenka Odložilíková, Ing. Antonín Jonášek) 
 
 
 
 



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 2  

Usnesení Z2/09/01/24 
       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr.   

Lenku Odložilíkovou a Ing. Antonína Jonáška ze zasedání zastupitelstva obce dne 31.1.2024. 
 
 
 
2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
  
  Podle sdělení ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 6.12.2023 Mgr. Věry Vystrčilové a  

p. Jiřího Kvasničky byl tento shledán v pořádku, bez připomínek. 
 
 Zprávu o kontrole plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 6.12.2023 přednesl místostarosta 

obce Mgr. Rajmund Huráň. 
 
 Návrh usnesení: 
  Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.12.2023 – bez 
připomínek. 

 
 Hlasování: pro – 14 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 Usnesení Z3/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.12.2023 – bez 
připomínek. 

 
 
3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 6.12. 2023 do 31.1.2024 
 
  Členové zastupitelstva obdrželi seznam a znění usnesení přijatých radou obce v období od 6.12.2023 do 

31.1.2024 – viz příloha. 
 Usnesení rady obce jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 6.12.2023 

do 31.1.2024. 
 

Hlasování: pro – 14 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 Usnesení Z4/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 6.12.2023 

do 31.1.2024. 
 
 
4. Záměr odkoupení pozemku p.č. 1280/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě 
 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd, výstavby a majetku. 
 
    
 
 



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 3  

   Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr odkoupení pozemku p.č.1280/1 – orná půda v k.ú. 

Tlumačov na Moravě  
 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k jednání s prodávající stranou o podmínkách 

prodeje předmětného pozemku  
 
1. Protinávrh (Ing. Antonín Jonášek) 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr odkoupení části pozemku p.č.1280/1 – orná půda 

v k.ú. Tlumačov na Moravě v rozsahu cca 10 000 m2 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k jednání s prodávající stranou o podmínkách 

prodeje části předmětného pozemku  
 
Hlasování o 1. protinávrhu: pro – 1 (Ing. Jonášek) 
                proti – 1 (Ing. Hrtús) 
    zdržel se – 12 (pp Horka, Mgr. Huráň, Jeřábek, Kvasnička, Mgr. Vojtášková, 
         Mgr. Vystrčilová, Mgr. Odložilíková, Janoštíková, Dvořáková,    
         Ing. Talaš, Mgr. Kouřil, Bc. Řičicová) 
  

 
 

Hlasování o původním návrhu usnesení: pro – 13 
       proti – 0 
       zdržel se – 1 (Ing. Jonášek) 
 
  

Usnesení Z5/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr odkoupení pozemku p.č.1280/1 – orná půda v k.ú. 

Tlumačov na Moravě  
 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k jednání s prodávající stranou o podmínkách 

prodeje předmětného pozemku  
 
  
5. Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Tlumačov za rok 2023 
 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Mgr. Věra Vystrčilová, předseda FV obce Tlumačov. 
 
 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 
 
Hlasování: pro – 14 

   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 Usnesení Z6/09/01/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 
 
 

6. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZO Tlumačov za rok 2023 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 
Mgr. Aleš Kouřil, předseda KV obce Tlumačov. 

 
 



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 4  

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 
 
Hlasování: pro – 14 

   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 Usnesení Z7/09/01/24 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 

 
 
7. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2455/1 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 
 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd, výstavby a majetku. 
 
   Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Ředina č.p.246, přípojka NN“, 
spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 
p.č.2455/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  
 

Hlasování: pro – 14 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 

Usnesení Z8/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Ředina č.p.246, přípojka NN“, 
spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 
p.č.2455/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  
 
 
8. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2528 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 
 
 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd, výstavby a majetku. 
 
   Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Chlud č.p.643, kabel NN“, spočívající 
v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č.2528 v k.ú. Tlumačov na Moravě se 
společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 5  

 
Hlasování: pro – 14 

   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 

Usnesení Z9/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Chlud č.p.643, kabel NN“, spočívající 
v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č.2528 v k.ú. Tlumačov na Moravě se 
společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  
 

 
 
Různé, diskuse, závěr 
 
 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 18:15 hodin. 
Zapsala:  Lenka Dědková 
Datum:   31.1.2024 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lenka Odložilíková Ing. Antonín Jonášek 



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 6  

U S N E S E N Í 
ZASTUPITELSTVA OBCE TLUMAČOV 

ze dne 31.1.2024 
 
 
   Zastupitelstvo obce Tlumačov na svém jednání dne 31.1.2024 přijalo tato usnesení: 
 
 
 

Usnesení Z1/09/01/24 
Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 31.1.2024. 

 
Usnesení Z2/09/01/24 

       Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Lenku Odložilíkovou a Ing. Antonína Jonáška ze zasedání zastupitelstva obce dne 31.1.2024. 

 
Usnesení Z3/09/01/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 
seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.12.2023 – bez 
připomínek. 

 
Usnesení Z4/09/01/24 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 6.12.2023 
do 31.1.2024. 

 
Usnesení Z5/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje záměr odkoupení pozemku p.č.1280/1 – orná půda v k.ú. 

Tlumačov na Moravě  
 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k jednání s prodávající stranou o podmínkách 

prodeje předmětného pozemku  
 

Usnesení Z6/09/01/24 
Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 

 
Usnesení Z7/09/01/24 
Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Tlumačov za rok 2023. 

 
Usnesení Z8/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Ředina č.p.246, přípojka NN“, 
spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 
p.č.2455/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 
 

Usnesení Z9/09/01/24 
 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Chlud č.p.643, kabel NN“, spočívající 
v umístění zemního kabelového vedení NN na pozemku p.č.2528 v k.ú. Tlumačov na Moravě se 
společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  
 
 



 
 
 
 

Zápis č. 9 ze zasedání ZO dne 31.1. 2024 Strana 7  

 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta obce  

Mgr. Lenka Odložilíková Ing. Antonín Jonášek 


